PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 8992/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE FISCALIZAÇÃO
SOBRE A FALTA DE EXTENSÃO DE
REDE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA,
NA RUA COMANDANTE MARCOLINO DE
SOUZA - ITAIPAVA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de fiscalização sobre a falta de
extensão de rede de abastecimento de água, na rua Comandante Marcolino de Souza -
Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária, pois o abastecimento de água na via é feito de forma precária,
não sendo suficiente para atender a demanda das famílias que ali residem. Os moradores da
região já enviaram reclamações para a empresa, através de diversos meios, inclusive
respondendo a pesquisa ofertada, com o intuito de sanar o problema, contudo nunca obtiveram
qualquer resposta. Sabendo que a água é um direito essencial, solicito a devida fiscalização,
para que os moradores da região possam viver de maneira digna.

Sala das Sessões, 08 de Novembro de 2021

GILDA BEATRIZ

Vereadora

Data do documento: 08/11/2021 - 08:53:27 Data do Processo: 08/11/2021 - 10:14:2
Processo: 8992/202